

2016.gada aprīli RTU MLKF DTI uzsāka Interreg projekta **Vieds un drošs darba apģērbs** (Smart and Safe Work Wear, RTU PVS 1970) realizācija. Projektā sadarbojas partneri ir no vairākām Baltijas Jūras reģiona valstīm (BJR): Polija, Lietuva, Latvija, Igaunija un Somija. Projekta mērķis ir attīstīt darba apģērbu uzņēmējdarbību Baltijas jūras reģionā, padarot to konkurētspējīgāku ar jauniem ražotājiem un importētājiem citur pasaulē. Starptautiskā sadarbība dizaina, tirgus un apakšlīgumu jomā starp BJR valstīm jau eksistē, tomēr ne visi aspekti ir izpētīti. Līdz ar to projekta virzieni ir informācijas pielāgošana, jaunu materiālu un tehnoloģiju integrēšana darba apģērbā, kā arī, piegādes ķēžu pārvaldības uzlabošana. Projekta ilgums ir trīs gadi.

Projekta partneru informēšanai par projekta ievirzi, uzsākšanu un aktivitātēm 17.un 18. martā notika projekta zinātnisko vadītāju kopsapulce Somijā, Kokkola. Pēc tam, 23.martā notika projekta sapulce vietējo sadarbības partneru (SRC "Brasa") informēšanai. Sapulcē piedalījās: projekta zin.vadītāja Dr.sc.ing. docente Inga Dāboliņa; Dr.sc.ing. profesore Ausma Viļumsone; Dr.sc.ing. As.prof. Dana Beļakova, projekta finanšu vadītāja Marija Nikipelova; Mg.sc.ing lektors Jānis Dāboliņš, kā arī sadarbības uzņēmuma pārstāvji Oļegs Krauja un Kristiāns Brēdermanis.



Attēlā: Darba grupas apspriede. (autors J. Dāboliņš)

No 7. līdz 9.aprīlim Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā (Kipsala International Exhibition Centre) norisinājās Starptautiskā modes un tekstila industrijas izstāde (International Fashion and Textile Industry Fair) "Baltic Fashion & Textile Riga. Tajā ar stendu piedalījās arī RTU MLĶF Dizaina Tehnoloģiju institūts. Izstādes ietvaros, līdztekus citiem institūta sasniegumiem sniegta informācija arī par projekta **Vieds un drošs darba apģērbs** uzsākšanu un aktivitātēm ikvienam interesentam, informējot, galvenokārt, uzņēmumu pārstāvjus par iespējām apmeklēt seminārus (sekojot informācijai par to norisi).



Attēlā: I.Pūķis SIA "Burda Rīga" pārstāvis, I.Dāboliņa (autors J.Dāboliņš)

Tāpat izstādes ietvaros izdales materiāli un informācija par projektu tika nodota Latvijas Tehnoloģiskā centra pārstāvjiem ar nolūku atbalstīt uz zināšanām balstītas uzņēmējdarbības attīstību un izaugsmi, veicinot sadarbību starp pētniecības iestādēm un rūpniecības uzņēmumiem.



Attēlā: I.Dāboliņa, Dz.Švarcbaha LTC Projektu vadītāja (autors J.Dāboliņš)